
 
Станіславський заклад повної загальної середньої освіти  

Станіславської сільської ради Херсонської області 
ім. К.Й.  Голобородька 

вул. Свободи, 35, с. Станіслав, Білозерського району Херсонської області, 75051 
тел.  (247) 53-1-59,    е-mail:stanislav_zosh@ukr.net      Код ЄДРПОУ 22762236 

 

 
НАКАЗ 

Від 01.11.2021                                                                        № 160 о/д 

Про організацію 
інклюзивного навчання 
для учениці 4-А класу 
 
На підставі Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 15. 08. 2011 р. № 872 «Про 
затвердження порядку організації інклюзивного навчання в загальноосвітніх 
навчальних закладів», наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України № 1/9 від 18.5.2012 р. «Про організацію інклюзивного навчання у 
загальноосвітніх навчальних закладах», листа Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту №1/9–675 від 25.09.12 року «Щодо посадових обов’язків 
асистента вчителя», листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
№1/9–436 від 30.08.21 року «Щодо організації навчання осіб з особливими 
освітніми потребами у закладах загальної середньої освіти у 2021/2022 
навчальному році», Положення про команду психолого-педагогічного 
супроводу дітей з особливими освітніми потребами  у Станіславському закладі 
повної загальної середньої освіти Станіславської сільської ради Херсонської 
області ім. К.Й. Голобородька, витягів з протоколів засідання 
психолого-медико-педагогічної консультації та ІРЦ, особистої заяви матері 
учениці, з метою реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на 
освіту за місцем проживання, їх соціалізацію та інтеграцію в суспільство, 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Організувати з 01.11.2021 року інклюзивне навчання для учениці 4-А класу 

Мицавко Каріни (на основі годин інварінтної частини робочого навчального 
плану і додаткових годин, що виділяються на вивчення предметів 
інваріантної складової) із навантаженням 25 годин на учня з ООП. 

2.​ Призначити асистентом  вчителя у 4-А класі – Кавуньову Антоніну 
Анатоліївну.  

3.​ Асистенту вчителя забезпечити оформлення усіх необхідних 
супроводжувальних документів  і портфоліо на  дитину.  

4.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Діхтярьовій Т.О.: 
4.1.​Організовувати розробку індивідуальної програми розвитку дитини (за 

потреби індивідуального навчального плану).  
4.2.​Скласти графік корекційно-розвиткових занять. 

mailto:sqwaer@meta.ua


4.3.​Здійснювати контроль організації навчання учениці з особливими  
освітніми потребами у класі з інклюзивною формою навчання. 

4.4.​Здійснювати контроль за проведенням корекційно-розвиткових занять 
вчителями. 

5.​ Учителю-предметнику 4-А класу: 
5.1.​Забезпечити особистісно зорієнтований підхід до організації освітнього 

процесу, враховуючи особливі освітні потреби учениці. 
5.2.​Здійснювати календарне та поурочне планування відповідно до 

індивідуального навчального плану та на основі спеціальних програм, 
рекомендованих МОН України. 

5.3.​Здійснювати оцінювання  навчальних досягнень дитини з особливими 
освітніми потребами згідно за критеріями оцінювання  навчальних  
досягнень учнів та обсягом матеріалу, визначеного за індивідуальною 
навчальною програмою. 

5.4.​Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та 
позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, 
побажань, індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної 
діяльності та стану здоров’я.   

6.​ Практичному психологу Черниченко Г. І.: 
6.1.​Надавати систематичну консультативну допомогу 

вчителям-предметникам, які викладають у класах з інклюзивною формою 
навчання, у створенні сприятливих умов адаптації учнів з ООП, 
психологічно комфортного перебування в учнівських колективах. 

6.2.​Вивчати стан адаптації учнів з ООП класів з інклюзивною формою 
навчання. 

6.3.​Здійснювати психолого-педагогічний супровід: 
−​ дітей, які мають особливості психофізичного розвитку, проводити 

індивідуальну роботу, сприяти успішній адаптації до навчання та 
перебування в учнівських колективах; 

−​ родин, у яких виховуються діти з ООП, проводити індивідуальні 
консультації для батьків, тренінги. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 

Директор закладу                                                Сергій КВАДРІЦІУС 

2 
 


